Протокол № 3
заседания антинаркотической комиссии города Кузнецка                                          от 19.09.2019 года

___________________________________________________________________

Председательствующий

 Глава администрации города Кузнецка –

  председатель антинаркотической комиссии города Кузнецка                                     С.А. Златогорский

    Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии города Кузнецка:
-Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;

-Соколов Борис Александрович  – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Борисова Лариса Александровна – начальник управления образования города Кузнецка;
-Салмин Алексей Александрович  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Климов Александр Константинович – начальник отдела  демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка;

-Стасько Наталья Геннадьевна - главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Сидоров Сергей Викторович – руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Юнкин Абубякяр Адельшинович – хазрат мусульманской религиозной организации города Кузнецка (по согласованию);

-Шувалов Владимир Петрович – председатель Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию).

Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Прокурор города Кузнецка                                (по согласованию)
	Синицын Иван Викторович

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	Начальник полиции ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Загорнов Сергей Александрович

	Начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков  ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Афанасьев Алексей Юрьевич

	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка  администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская                                               Ирина Александровна

	Директора, заместители (социальные педагоги) директоров КИИУТ и ССУЗ по

воспитательной работе (по согласованию)
	Шевченко О.А., Землянская М.Ю., Щеголева Ю.А., Моршакова В.Н., Бынеева С.В.

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка

(по согласованию)
	Большебратская Н.В., Карпушкина С.С., Веретенников С.Н., Курносова О.С., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю.

	Социальный педагог ГАПОУ ПО ПМПК «Кузнецкий колледж электронных технологий»
	Петрова Ирина Ивановна

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

	Награждаемые за активное участие в антинаркотической акции «Сурский край-без наркотиков!»
	По отдельному списку

1.
О наркоситуации в городе Кузнецке.  Результаты борьбы с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ в городе Кузнецке по итогам 8 месяцев 2019 года и  итогах проведения областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!»

____________________________________________________________________
(Афанасьев А.Ю., Соколов Б.А.)
Решили:
      1.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

                1.Обеспечить тесное взаимодействие с ОМВД России по городу Кузнецку по вопросам обмена информацией, проведения совместных мероприятий, в том числе с участием общественных организаций правоохранительной направленности по профилактике незаконного оборота наркотиков в городе Кузнецке.

Срок: 30.12. 2019 года.

       2.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А), отделу по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка (Салмин А.А.):

       Обеспечить  проведение в общеобразовательных организациях, ССУЗ и КИИУТ города Кузнецка спортивных и иных мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, отказу от употребления наркотиков и одурманивающих веществ.

Срок: 30.12.2019 года.

       3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмину Э.В.):
        3.1.В рамках оперативно-розыскной деятельности, продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику и  пресечение  незаконного оборота наркотиков на территории города Кузнецка.

 Срок: в течение 2019 года.

       3.2.Активизировать  работу по выявлению фактов систематического вовлечения несовершеннолетних в употребление наркотических и одурманивающих веществ.

Срок: в течение 2019 года.
       4.Рекомендовать управлению культуры города Кузнецка (Часовская И.А.):
Продолжить    проведение   информационно  -  пропагандистских мероприятий   по  профилактике наркомании, пропаганде   здорового   образа   жизни.

Срок: в течение 2019 года.
       5.Признать работу, проведенную в городе Кузнецке в рамках областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!»  «удовлетворительной». План совместных мероприятий по подготовке и проведению областной антинаркотической  акции  выполненным в полном объеме и в предусмотренные сроки.
2.

Организация информационно-просветительской работы в образовательных организациях по формированию антинаркотической культуры учащихся

______________________________________________________________________
(Петрова И.И., Карпушкина С.С.)
Решили:
        1.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А), отделу по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка (Салмин А.А.):

       1.1.Продолжить проведение работы, направленной на обеспечение внеурочной занятости обучающихся, организацию досуга подростков, а также проведения профилактических бесед с детьми и родителями о вреде употребления наркотических и одурманивающих веществ.

Срок: 30.12. 2019 года.

        1.2.Обеспечить привлечение студенческих общественных организаций, занимающихся антинаркотической деятельностью к  разъяснительной работе в подростковых аудиториях о последствиях употребления наркотиков и одурманивающих веществ, пропаганде здорового образа жизни.

Срок: 30.12. 2019 года.

        2.Рекомендовать  ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):

         Продолжить проведение с учащимися образовательных организаций города Кузнецка и их родителями встреч, бесед и других мероприятий, направленных на профилактику употребления наркотических средств подростками и молодежью.

Срок: 30.12. 2019 года.

        3.Отделу демографии, социального развития и здравоохранения администрации  города Кузнецка  (Климов А.К.) совместно с ГБУЗ «Кузнецкая МРБ (Потапов А.В.):
      Продолжить проведение  информационно-разъяснительных  мероприятий в образовательных организациях города Кузнецка о последствиях употребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ.

Срок: 30.12. 2019 года.

         4.Рекомендовать Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):
         Продолжить проведение с учащимися образовательных организаций города Кузнецка и их родителями разъяснительной работы о вреде употребления наркотиков.

Срок: 30.12. 2019 года.
3.

Об исполнении предыдущих решений антинаркотической комиссии  города Кузнецка
___________________________________________________________________

(Соколов Б.А.)
Решили:
          1.Считать ранее принятые решения АНК города Кузнецка исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель антинаркотической

комиссии города Кузнецка                                                             С.А. Златогорский
1
PAGE
4